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ASSOCIAGAC CAPIXABA DOS ASSOCIAGAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA — ACIP

INSTITUTOS DE PREVIDENCIA

COD.CTA CONTA NOME DA CONTA SALDO ANTERIOR DEBITO
00001 1 ATIVO 480.561,54 D 77.872,45
00002 1.1 CIRCULANTE 311.668,72D 77.872,45
00003 1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 296.798,28 D 55.854,45
00105 1.1.1.05 BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS 183.584,28 D 54.905,10
LIVRES
10501 1.1.1.05.0001 Banco do Brasil S.A. C/Mov. - C/C 17414-9 183.584,28 D 54.905,10
00110 1.1.1.10 APLICACOES LIQUIDEZ IMEDIATA - 113.214,00 D 949,35
RECURSOS LIVRES
11001 1.1.1.10.0001 Aplicagdo BB Ref DI 500 - Conta 17414-9 107.578,00 D 902,00
11004 1.1.1.10.0004 Aplicagéo BB RF CP Automatico Mais - Conta 3.322,50 D 27,89
17414-9
11006 1.1.1.10.0006 Aplicagéo Caixa FI Renda Fixa Simples Longo P 2.313,50 D 19,46
Conta 424-5
00005 1.1.3 OUTROS CREDITOS 14.870,44 D 22.018,00
00132 1.1.3.02 ADIANTAMENTOS A TERCEIROS 14.756,62 D 22.018,00
13202 1.1.3.02.0002 Valores Pendentes de Prestacédo de Contas 16,72D 0,00
13206 1.1.3.02.0006 Adiantamento a Fornecedor 14.739,90 D 22.018,00
00135 1.1.3.05 BANCOS CONTA VINCULADA 113,82D 0,00
13503 1.1.3.05.0003 Cartao Pré Pago Ourocard Empresa 113,82D 0,00
Personalizado VISA
00008 1.2 NAO-CIRCULANTE 168.892,82 D 0,00
00010 1.2.2 OUTROS CREDITOS DE LONGO PRAZO 163.576,19 D 0,00
00172 1.2.2.03 APLICACOES FINANCEIRAS DE LONGO 163.576,19 D 0,00
PRAZO
17204 1.2.2.03.0004 Caixa FIC Agdes Small Caps Ativo - Conta 424-5 163.576,19 D 0,00
00022 1.24 IMOBILIZADO 5.316,63 D 0,00
00190 1.2.4.01 BENS EM OPERACAO 9.559,01 D 0,00
19004 1.2.4.01.0004 Moveis e Utensilios 500,00 D 0,00
19007 1.2.4.01.0007 Equipamentos de Informatica 9.059,01 D 0,00
00191 1.2.4.02 (-) DEPRECIACAO ACUMULADA 4.242,38 C 0,00
19102 1.2.4.02.0002 (-) Deprec. Acum. de Moveis e Utensilios 265,34 C 0,00
19105 1.2.4.02.0005 (-)Depr. Acum. de Equip. de Informatica 3.977,04 C 0,00
00030 2 PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 337.151,80 C 95.016,55
00031 21 CIRCULANTE 5.584,25 C 95.016,55
00032 2141 OBRIGACOES A CURTO PRAZO 5.584,25C 95.016,55
80000 2.1.1.03 FORNECEDORES 0,00 88.949,21
80003 2.1.1.03.0003 Wanusa Cornachini 07377661747 0,00 14.220,00
80061 2.1.1.03.0061 Gilberto Ramalho Junior 37973697861 0,00 6.475,00
80066 2.1.1.03.0066 Printespaco Servicos Graficos Ltda 0,00 340,67
80078 2.1.1.03.0078 Pro Empresa Ltda 0,00 500,00
80079 2.1.1.03.0079 Four Towers Hotels Ltda 0,00 31.040,60
80080 2.1.1.03.0080 Dls Treinamentos Ltda 0,00 35.950,00
80081 2.1.1.03.0081 Up Hotel Camburi Ltda 0,00 422,94
00203 2.1.1.04 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 23,25C 30,75
20302 2.1.1.04.0002 IRRF a Recolher 0,00 7,50
20305 2.1.1.04.0005 Contribuicao Social a Recolher 5,00 C 5,00
20307 2.1.1.04.0007 PIS a Recolher 325C 3,25
20308 2.1.1.04.0008 COFINS a Recolher 15,00 C 15,00
00210 2.1.1.06 OBRIGACOES SOCIAIS 1.227,60 C 1.227,60
21001 2.1.1.06.0001 INSS a Recolher 1.227,60 C 1.227,60
00220 2.1.1.08 CONTAS A PAGAR 4.333,40C 4.808,99
22003 2.1.1.08.0003 Telefone a Pagar 0,00 39,99
22008 2.1.1.08.0008 Assistencia Contabil a Pagar 809,00 C 809,00
22009 2.1.1.08.0009 Outras Contas a Pagar 3.524,40 C 3.960,00
00048 23 PATRIMONIO LIQUIDO 331.567,55C 0,00
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SALDO ATUAL
414.411,87D
257.819,64 D
235.671,10 D
121.507,75D

121.507,75D
114.163,35D

108.480,00 D
3.350,39 D

2.332,96 D

22.148,54 D
22.034,72D
16,72D
22.018,00D
113,82D
113,82D

156.592,23 D
151.393,84 D
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151.393,84 D
5.198,39 D
9.559,01 D

500,00 D
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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331.567,55 C
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NOME DA CONTA
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO

Patrimonio Social

DESPESAS

RECURSOS HUMANOS
DESPESAS COM PESSOAL
ENCARGOS SOCIAIS

Contribuigdo Previdenciaria Patronal

REMUNERAGAO DE PESSOAL SEM VINCULO
EMPREGATICIO

Honorarios Profissionais

DESPESAS ORDINARIAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS

Aluguel de Imovel

Locagao de Veiculos

DESPESAS COM UTILIDADES E SERVICOS
Correios e Telegrafos

Cartorio

Telefone

DESPESAS TRIBUTARIAS

IR sobre Aplicagdes Financeiras (Lei 9.352/97)
DESPESAS C/ VEICULOS E CONSERVACAO
Combustiveis e Lubrificantes

Despesas com Estacionamento e Pedagios
DESPESAS GERAIS

Material de Consumo

Servicos Prestados por Terceiros

Assistencia Contabil

Passagens - Membros da Diretoria
Passagens para Colaboradores Diversos
Despesas com Alimentagéo

Hospedagens - Colaboradores Diversos
Locagao de Méveis e Equipamentos

Despesas com Inscrigdes Membros da Diretoria
e Conselheiros

Outras Despesas Gerais

DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E
EXAUSTOES

Despesa com Depreciacoes
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
Despesas Bancarias

Tarifas e Encargos Financeiros

Perdas em Aplicagdes Financeiras

RECEITAS
RECEITAS ORDINARIAS

RECEITAS DE ANUIDADES DE ASSOCIADOS
E DE INSCRIGOES

RECEITAS DE ANUIDADES DE ASSOCIADOS
Receitas de Anuidades de Associados
RECEITAS DE INSCRIGOES

Receita de Inscrigoes

DELIO RAMOS CAMPOS / Mastermaq Softwares.

SALDO ANTERIOR

331.567,55 C
331.567,55 C
331.567,55 C

399.383,87 D
49.532,14 D
49.532,14 D

8.070,88 D
8.070,88 D
41.461,26 D

41.461,26 D
349.851,73 D
307.956,72 D

13.905,40 D

13.285,00 D

620,40 D
3.180,89 D
249,30 D
2.567,15D
364,44 D
1.198,28 D
1.198,28 D
2.903,04 D
2.301,64 D
601,40 D
285.727,82 D
22.370,89D

56.107,10 D

7.237,00 D
17.493,08 D
890,20 D
143.208,58 D
28.150,97 D
7.790,00 D
2.470,00 D

10,00 D
1.041,29D

1.041,29 D
41.895,01 D
41.895,01 D

1.156,92 D

3.157,71D
37.580,38 D

542.793,61 C
542.793,61 C
267.547,00 C

20.150,00 C
20.150,00 C
247.397,00 C
247.397,00 C

DEBITO
0,00
0,00
0,00

120.596,62
4.752,00
4.752,00

792,00
792,00
3.960,00

3.960,00
115.844,62
103.020,10

9.367,50

9.367,50

0,00
1.315,58
19,55
1.256,04
39,99
0,00

0,00
421,50
223,50
198,00
91.797,28
10.361,40
78.921,21
809,00
1.400,59
0,00
305,08
0,00

0,00

0,00

0,00
118,24

118,24
12.824,52
12.824,52

642,17

0,00
12.182,35

1.415,00
1.415,00
1.415,00

0,00
0,00
1.415,00
1.415,00

CREDITO
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

55.861,95
55.861,95
53.905,10

0,00
0,00
53.905,10
53.905,10

Pag.: 0002
SALDO ATUAL
331.567,55 C
331.567,55 C
331.567,55 C

519.980,49 D
54.284,14 D
54.284,14 D

8.862,88 D
8.862,88 D
45.421,26 D

45.421,26 D
465.696,35 D
410.976,82 D

23.272,90 D

22.652,50 D

620,40 D
4.496,47D
268,85 D
3.823,19D
404,43D
1.198,28 D
1.198,28 D
3.324,54 D
2.525,14 D
799,40 D
377.525,10 D

32.732,29 D

135.028,31 D

8.046,00 D
18.893,67 D
890,20 D
143.513,66 D
28.150,97 D
7.790,00 D
2.470,00 D

10,00 D
1.159,53 D

1.159,53 D
54.719,53 D
54.719,53 D

1.799,09 D

3.157,71D
49.762,73 D

597.240,56 C
597.240,56 C
320.037,10 C

20.150,00 C
20.150,00 C
299.887,10 C
299.887,10 C
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COD.CTA CONTA

00075

00412

41201
00076
00420
42002
42004

4.1.4

4.1.4.01

4.1.4.01.0001
4.15
4.1.5.01
4.1.5.01.0002
4.1.5.01.0004
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NOME DA CONTA

RECEITAS DE DOAGOES E SUBVENGOES/
PATROCINIO

RECEITAS DE DOAGOES E SUBVENGOES/
PATROCINIO

Doagdes sem Restricoes/ Patrocinio
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS
Descontos Obtidos

Rendimentos de Aplicacoes Financeiras

SALDO ANTERIOR
221.000,00 C

221.000,00 C

221.000,00 C
54.246,61C
54.246,61C

15,00 C
54.231,61C

RESUMO DOS GRANDES GRUPOS

ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO
LIQUIDO
DESPESAS

RECEITAS
RESULTADO

ASSOCIAGAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA - ACIP

WILSON MARQUES PAZ
Presidente

DELIO RAMOS CAMPOS / Mastermaq Softwares.

480.561,54 D
337.151,80 C

399.383,87 D
542.793,61 C

Técnico em Contabilidade - CRC: 005420/0-8 / ES

DEBITO
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

77.872,45
95.016,55

120.596,62
1.415,00

CREDITO
1.000,00

1.000,00

1.000,00
956,85
956,85

7,50
949,35

144.022,12
95.016,55

0,00
55.861,95

DELIO RAMOS CAMPOS

Pag.: 0003
SALDO ATUAL
222.000,00 C

222.000,00 C

222.000,00 C
55.203,46 C
55.203,46 C

22,50 C
55.180,96 C

414.411,87 D
337.151,80 C

519.980,49 D
597.240,56 C
77.260,07 C



